Протокол публичных слушаний
по проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Красноленинский

п. Красноленинский										13.11.2024

18 часов 00 минут
Присутствовали:
Председатель: глава сельского поселения Красноленинский – Шаманова О.Б.
Секретарь: главного специалиста административно-хозяйственного сектора администрации сельского поселения Красноленинский – Рудкевич Е.И.
Докладчик: Глава сельского поселения Красноленинский – Шаманова О.Б.
Представители администрации сельского поселения Красноленинский, депутаты Совета сельского поселения Красноленинский

Повестка публичных слушаний:
Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Красноленинский «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Публичные слушания проводятся в целях выявления мнения жителей сельского поселения Красноленинский по представленному на публичные слушания проекту решения Совета депутатов сельского поселения Красноленинский «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - Решение о бюджете).
 С даты размещения постановления администрации сельского поселения Красноленинский от 21.10.2024 № 43 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Красноленинский «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»» (с 28.10.2024 г. по 12.11.2024 г.) на официальном сайте Ханты-Мансийского района http://hmrn.ru/ в разделе «Сельские поселения района» в оргкомитет предложений от участников публичных слушаний не поступало.
Председатель предложил в соответствии с ранее принятым Постановлением провести публичные слушания по проекту Решения в форме собрания в следующем порядке.
1. Заслушать доклад ответственного должностного лица за подготовку проекта Решения по проекту Решения.
2. Предоставить слово для выступления участникам слушаний в порядке поступления заявок на выступление.
3. Проголосовать за принятие проекта Решения в представленной редакции с учетом внесенных замечаний и предложений.

Слушали:
Главу сельского поселения Красноленинский Шаманову Оксану Борисовну.

Из доклада следует:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красноленинский» (далее - бюджет поселения) на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 35 945,2 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 17 128,8 тыс. руб.;
2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 35 945,2 тыс. руб.
3) общий объем дефицита равен 00 рублей 00 копеек.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красноленинский» на 2026 и на 2027 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 33 928,7 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 17 260,0 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 35 853,9 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 18 856,5  тыс. руб.;
2) общий объём расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 33 928,7 тыс. руб.  и на 2027 год в сумме 35 853,9 тыс. руб.
3. Утвердить:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения согласно приложениям 1 и 2 к Решению о бюджете;
2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложениям 3-8 к Решению о бюджете;
3) перечень и объёмы финансирования муниципальных целевых программ согласно приложениям 9-10 к Решению о бюджете;
4) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложениям 11-12 к Решению о бюджете;
4) объём межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Красноленинский согласно приложениям 13-14 к представленному проекту Решения;
5) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Красноленинский согласно приложению 15 к проекту Решения.

1.  Председательствующим предложено участникам публичных слушаний внести свои предложения и замечаний относительно проекта Решения. Предложений и замечаний не поступило.
1.
1. Председательствующим предложено участникам публичных слушаний проголосовать за поступившее предложение.
1.
1. Проголосовало:
1. «За» 7 чел.
1. «Против» 0 чел.
1. «Воздержалось» 0 чел
1. В заключении председательствующий объявил, что по результатам проведения публичных слушаний будет оформлен протокол проведения публичных слушаний по проекту Решения, на основании которого оргкомитет в срок до 15.11.2024 подготовит заключение о результатах публичных слушаний, отражающее позиции и мнения участников публичных слушаний, обеспечит его размещение на официальном сайте Ханты-Мансийского района.

Председатель публичных слушаний,

Глава  сельского поселения Красноленинский				                      О.Б.Шаманова

Секретарь публичных слушаний,
главный специалист
административно-хозяйственного сектора
администрации сельского поселения Красноленинский					Е.И.Рудкевич
[bookmark: _GoBack]

Протокол

публич

ных слушаний

по проекту

Решения Совета депутатов сельского поселения Красноленинский

п.

Красноленинский

13

.11.202

4

18

часов 00 минут

Присутствовали:

Председатель:

глава

сельского поселения Красноленинский

–

Шаманова О.Б.

Секретарь:

главного специалиста

административно

-

хозяйственного

сектора администрации

сельского поселения Красноленинский

–

Рудкевич Е.И.

Докладчик:

Глава сельского поселения Красноленинский

–

Шаманова О.Б.

Представители

а

дминистрации

сельско

го поселения Красноленинский, депутаты Совета

сельского поселения Красноленинский

Повестка публичных слушаний:

Обсуждение проекта решения

Совета депутатов сельского поселения Красноленинский

«О бюджете сельского поселения Красноленинский на 202

5

год и на

плановый период 202

6

и

202

7

годов

».

Публичные слушания проводятся в целях выявления мнения жителей

сельского

поселения Красноленинский

по представленному на публичные слушания проекту решения

Совета депутатов сельского поселения Красноленинский

«О бюджете сельского поселения

Красноленинский на 202

5

год и на плановый период 202

6

и 202

7

годов

»

(далее

-

Решение о

бюджете

).

С даты размещения

постановления администрации сельского поселения

Красноленинский

от

21

.10.202

4

№

43

«

О назначении и проведении

публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов сельского пос

е

ления

Красноленинский «О бюджете

сельского поселения Красноленинский на 202

5

год и плановый период 202

6

-

202

7

годы»

»

(с

2

8

.10.202

4

г. по

1

2

.11.202

4

г.)

на

официальном сайте Ханты

-

Мансийск

ого района

http://hmrn.ru/

в разделе «Сельские поселения района»

в

орг

комитет предложений от участников публичных

слушаний не поступало.

Председатель предложил в соответствии с ранее принятым

Постановлением

провести

публичные слушания по проекту Решения в

форме собрания в следующем порядке.

1.

Заслушать доклад ответственного должностного лица за подготовку

проекта Решения по проекту Решения.

2.

Предоставить слово для выступления участникам слушаний в

порядке поступления заявок на выступление.

3.

Проголосовать за пр

инятие проекта Решения в представленной

редакции с учетом внесенных замечаний и предложений.

Слушали:

Главу сельского поселения Красноленинский Шаманову Оксану Борисовну

.

Из доклада следует:

1.

Утвердить основные характеристики бюджета

сельского посел

ения Красноленинский

»

(далее

-

бюджет

поселения

) на 20

2

5

год:

1)

прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме

35

945,2

тыс. руб.,

в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме

17

128,8

тыс. руб.;

2) общий объём расходов бюджета поселе

ния в сумме

35

945,2

тыс. руб.

3)

общий объем дефицита равен 00 рублей 00 копеек.

2.

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красноленинский»

на 202

6

и на 202

7

год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета

поселения

на 202

6

год

в су

мме

33

928,7

тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме

17

260,0

тыс. руб

. и

  Протокол   публич ных слушаний   по проекту  Решения Совета депутатов сельского поселения Красноленинский     п.   Красноленинский                     13 .11.202 4     18   часов 00 минут   Присутствовали:   Председатель:  глава  сельского поселения Красноленинский  –   Шаманова О.Б.   Секретарь:  главного специалиста  административно - хозяйственного   сектора администрации  сельского поселения Красноленинский   –   Рудкевич Е.И.   Докладчик:  Глава сельского поселения Красноленинский   –   Шаманова О.Б.   Представители  а дминистрации  сельско го поселения Красноленинский, депутаты Совета  сельского поселения Красноленинский     Повестка публичных слушаний:   Обсуждение проекта решения  Совета депутатов сельского поселения Красноленинский  «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 202 5   год и на  плановый период 202 6   и  202 7   годов ».   Публичные слушания проводятся в целях выявления мнения жителей  сельского  поселения Красноленинский   по представленному на публичные слушания проекту решения  Совета депутатов сельского поселения Красноленинский  «О бюджете сельского поселения  Красноленинский на 202 5   год и на плановый период 202 6   и 202 7   годов »   (далее   -   Решение о   бюджете ).     С даты размещения  постановления администрации сельского поселения  Красноленинский  от  21 .10.202 4   №  43   « О назначении и проведении   публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов сельского пос е ления  Красноленинский «О бюджете  сельского поселения Красноленинский на 202 5   год и плановый период 202 6 - 202 7   годы» »  (с  2 8 .10.202 4   г. по  1 2 .11.202 4   г.)  на   официальном сайте Ханты - Мансийск ого района  http://hmrn.ru/   в разделе «Сельские поселения района»  в  орг комитет предложений от участников публичных  слушаний не поступало.   Председатель предложил в соответствии с ранее принятым  Постановлением   провести  публичные слушания по проекту Решения в  форме собрания в следующем порядке.   1.   Заслушать доклад ответственного должностного лица за подготовку  проекта Решения по проекту Решения.    2.   Предоставить слово для выступления участникам слушаний в  порядке поступления заявок на выступление.   3.   Проголосовать за пр инятие проекта Решения в представленной  редакции с учетом внесенных замечаний и предложений.     Слушали:   Главу сельского поселения Красноленинский Шаманову Оксану Борисовну .       Из доклада следует:     1.   Утвердить основные характеристики бюджета  сельского посел ения Красноленинский »  (далее  -   бюджет  поселения ) на 20 2 5   год:    1)  прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме  35   945,2   тыс. руб.,  в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  17   128,8   тыс. руб.;   2) общий объём расходов бюджета поселе ния в сумме  35   945,2   тыс. руб.   3)   общий объем дефицита равен 00 рублей 00 копеек.   2.  Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красноленинский»   на 202 6   и на 202 7   год:   1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета  поселения   на 202 6   год  в су мме   33   928,7   тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме   17   260,0   тыс. руб . и